[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03»  апреля 2015 года                                                                                  № 194
                г.Лянтор

О порядке бесплатного посещения
многодетными семьями спортивных
сооружений учреждений физической
культуры и спорта муниципального
образования городское поселение Лянтор

	В соответствии со статьей 5.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07.07.2004 N 45-оз "О поддержке семьи, материнства, отцовства и детства в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" (с изменениями от 20.02.2014), пунктом 2 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.12.2013 N 574-п "О Порядке бесплатного посещения многодетными семьями спортивных сооружений учреждений физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", в целях развития физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования:
	1. Утвердить Порядок бесплатного посещения многодетными семьями спортивных сооружений учреждений физической культуры и спорта муниципального образования городское поселение Лянтор, согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Рекомендовать организациям, предприятиям и учреждениям города, независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы, имеющим в собственности, оперативном управлении или хозяйственном ведении  объекты спорта (спортивные сооружения), применять утвержденный порядок в своей деятельности.
	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
	4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                          С.А. Махиня

                                                                                Приложение  к постановлению
                                           Администрации городского
                                           поселения Лянтор
                               от  «03» апреля 2015 года № 194

Порядок
бесплатного посещения многодетными семьями спортивных сооружений
учреждений муниципального образования городское поселение Лянтор

1. Муниципальные учреждения физической культуры и спорта муниципального образования городское поселение Лянтор (далее - учреждения) предоставляют установленное Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07.07.2004 N 45-оз "О поддержке семьи, материнства, отцовства и детства в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" право на бесплатное посещение спортивных сооружений, находящихся в собственности муниципального образования городское поселение Лянтор (далее - спортивные сооружения), для занятий физической культурой и спортом всем членам многодетных семей.
2. Право на бесплатное посещение спортивных сооружений предоставляется один раз в месяц для всех членов многодетных семей.
3. Бесплатное посещение спортивных сооружений членами многодетных семей осуществляется на основании предъявления:
- документа, удостоверяющего личность;
- удостоверения многодетной семьи;
- медицинской справки о допуске к занятиям физической культурой и спортом по выбранному виду спорта (дисциплине).
4. День и время бесплатного посещения спортивных сооружений членами многодетных семей устанавливаются приказами учреждений.
Учреждение самостоятельно определяет день, время и виды услуг для бесплатного посещения членами многодетных семей спортивных сооружений с учетом следующих факторов: загруженности объектов спорта, потребностей, медицинских показаний и индивидуальных особенностей каждого из членов многодетной семьи.
5. Информирование населения о предоставлении права на бесплатное посещение спортивных сооружений членами многодетных семей осуществляется учреждениями.
Информация о предоставлении права на бесплатное посещение спортивных сооружений размещается в местах, доступных для посетителей учреждений, средствах массовой информации, сети Интернет и должна содержать перечень услуг, условия, день и время (если установлены единый день и конкретное время для всех многодетных семей) бесплатного посещения, а также перечень документов, предъявляемых для реализации указанного права.
6. На членов многодетных семей, воспользовавшихся правом бесплатного посещения спортивных сооружений, распространяются правила и инструкции, установленные для лиц, получающих услуги учреждения.
oleObject1.bin

image1.emf